



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

Łukasz Kadłubowski

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin

tel. +4891 42 45 209

fax +4891 42 45 207

lkadlubowski@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, 2024 – 10 – 04

Pan Marek Duklanowski
Radny Rady Miasta Szczecin

Znak: BPM.I.0003.550.2024.IŁ

dotyczy: zapytania nr 550

Szanowny Panie Radny,

Dziękuję za Pana wniosek dotyczący umieszczenia wierszy na nawierzchni chodników w Szczecinie. W pełni rozumiem i popieram Pańskie zaangażowanie w promowanie kultury i literatury w przestrzeni publicznej. Jednakże, po dokładnej analizie wniosku, muszę stwierdzić, że jego realizacja nie jest możliwa z kilku powodów.

W obecnej sytuacji finansowej samorządu, zmuszeni jesteśmy priorytetyzować wszelkie wydatki, skupiając się na podstawowych potrzebach mieszkańców, tj. między innymi: odpowiedniej infrastrukturze, edukacji, sprawach społecznych czy też bezpieczeństwie. Zakup specjalnych materiałów odpornych na warunki atmosferyczne, montaż i konserwacja napisów na chodnikach generowałyby wysokie koszty, które można przeznaczyć na inne, bardziej efektywne działania. Co więcej, zazwyczaj chodniki są intensywnie użytkowane przez pieszych, rowerzystów, a czasem zdarza się, że również przez samochody. Z punktu widzenia zarządcy drogi, umieszczenie treści wierszy na chodnikach nie wpłynie pozytywnie na bezpieczeństwo ruchu drogowego oraz płynność ruchu pieszych. Ponadto, z uwagi na wcześniej wymienione czynniki możliwe jest również szybkie uszkodzenie i zniszczenie umieszczonych treści w stosunkowo krótkim czasie. Kolejnym aspektem sprawy jest to, czy chodniki są godnym i właściwym miejscem do ekspozycji poezji, zwłaszcza znanych polskich twórców. Chodzenie po i ścieranie wersów, które są dorobkiem literackim kraju, może budzić różne reakcje.

W mojej ocenie, z uwagi na powyższe argumenty umieszczenie poezji na chodnikach w Szczecinie jest projektem dość niepraktycznym i nieefektywnym. Jednocześnie zachęcam do rozważenia bardziej funkcjonalnych i skutecznych rozwiązań, które promować będą kulturę i literaturę w sposób angażujący mieszkańców.

Z poważaniem
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA
Kadłubowski
Łukasz Kadłubowski